
 

2014年 9月 

報道関係各位 

 

～祭がつなぐ心と心～ 

「日韓交流おまつり 2014 in Tokyo」 
記者発表会 

 

謹啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、昨年に引き続き日韓両国政府・企業のご支援・ご協力により 2014 年 9 月 27 日（土）

～9 月 28 日（日）の 2 日間に亘り、昨年同様日比谷公園を会場として、本年も「日韓交流

おまつり 2014 in Tokyo」を開催いたします。 

 

「日韓交流おまつり」は、日韓国交正常化 40周年を記念した「日韓友情年 2005」の主要事業として

ソウルで始まり、東京では2009年に初めて開催されました。東京での開催は今年で6回目を迎え、

今では日韓の国民交流の中核を担う行事として定着しつつあります。本年は「祭りがつなぐ心と心」

をスローガンとし、これまでもこれからも共に歩むパートナーとして両国間の絆を深め、より厚い信

頼関係を築くおまつりを目指します。 

 

 このたび事業の詳細が決定いたしましたので、下記の通り記者発表会を開催いたしたく、ご案内

をさせていただきます。 

 

 また、新しく駐日韓国大使に着任されました柳興洙(ユ・フンス)大使も出席予定です。 

つきましては、ご多忙の折恐縮ですが、ご取材を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

■ 日 時 ： 2014年 9月 18日（木）15:30～（受付開始：15：00） 

■ 会 場 ： 駐日本国大韓民国大使館 1Ｆ大講堂（東京都港区南麻布 1-2-5） 

■登壇者 ： 柳 興洙（駐日本国大韓民国特命全権大使） 

佐々木 幹夫（日韓交流おまつり 2014日本側実行委員長） 

鄭 進（日韓交流おまつり 2014日本側実行委員長 

 

※当日は日韓交流おまつり関連以外のご質問にはお答えしかねますのでご了承ください。

【本件に関するお問い合わせ先】 

日韓交流おまつり 2014 in Tokyo広報事務局（㈱ウインドワード内） 担当：前田・蒲澤（がわざわ） 

電話：03-5459-5452 FAX：03-5459-5453 

取材のご案内 



 

 

 

駐日本国大韓民国大使館 ご案内 

 

〒106-0047 東京都港区南麻布 1-2-5 

T E L ：03-3452-7611~9 

F A X ：03-3452-7420 

 

交通のご案内： ＜地下鉄＞  

営団地下鉄南北線·都営地下鉄大江戸線「麻布十番駅」下車 

南北線 1 番出口(仙台坂、広尾方面) より 徒歩５分 

 

※会場に専用の駐車場のご用意がございません。 

公共交通機関をご利用下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 



 

 

＜ＦＡＸ返信状＞ 

FAX No. 03-5459-5453 
「日韓交流おまつり 2014 in Tokyo」広報事務局 行 

 

「日韓交流おまつり 2014 in Tokyo」 

記者発表会 

 
 

■日時：2014年 9月 18日（木）15：30～（受付開始：15：00） 

■会場：駐日本国大韓民国大使館（東京都港区南麻布 1-2-5） 

 

※ 誠にお手数をおかけいたしますが、準備の都合上、9月 17日（水）までに、下記の□に

印をご記入の上、上記ＦＡＸ番号までご返信下さいますようお願い申し上げます。 

 

□ご出席    □ご欠席 

御 社 名  

媒体・番組名  

部 署 名  

御 芳 名 

                             

 

 

スチールカメラ  台／ムービーカメラ  台（合計   名） 

御連絡先 
電話番号 ＦＡＸ番号 

 


